
Република Србија
ГРАДСКА УПРАВА  ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
-Комисија за јавне набавке мале вредности-
Број: 404-426/15-03/2
20.10.2015. године
П О Ж А Р Е В А Ц

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ
ДОКУМЕНТАЦИЈУ

ПРЕДМЕТ:  одговор у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈНМВ 27/2015
(1.1.20 у Плану набавки)

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку мале
вредности ЈНМВ 27/2015 (1.1.20 у Плану набавки), набавка чамца за спасавање, ОРН
34521400 – чамци за спашавање, доставило је наручиоцу допис путем e-mail-а дана
19.10.2015. године у 20,38 часова којим указује наручиоцу на уочене недостатке у конкурсној
документацији и даје одређене сугестије. Допис је следеће садржине:

Јављам се са сугестијама, везаним за конкурсну документацију о набавци алуминијумског
чамца за спасавање.
Моје сугестије су следеће:

1. Страна 41 - техничка спецификација добра - опис тачка 1. - (Материјал - Чамац мора да
буде израђен од алуминијума АЛМГ3, дебљине 3мм, дебљине зрцала 5 мм полиестер) -
Мислим да је реч "Полиестер" ту залутала.

2. Страна 41 - техничка спецификација добра - додатна опрема - ( -Седалице монтажно-
демонтажне (ламиниране стаклопластиком и пресвучене желкотом у боји чамца) ..... 2 комада)
- Пошто је реч о алуминијумском чамцу не видим сврху пресвлачења седалица полиестером.
Не знам да се то тако ради. Тражзи се да боја желкота буде у боји чамца, а чамац је у боји
алуминијума. Нема желкота у тој боји. Предлажем да седалице буду од алуминијума,
демонтажне, у виду сандука-спремиста са поклопцем. Пошто чамац има предњу и задњу
непропусну комору, сува спремиста су му потребна за одлагање опреме (резервоар, прслуци,
сидро, канапи и остало), а на овај начин се то врло лако може решити.

3. Страна 41 - техничка спецификација добра - додатна опрема
- Весла са граничником, уградним носачима виљушка (иноx) …..... 4 комада
- Виљушке (иноx) ................................................. 4 комада)
Мислим да овај тип весала није примерен спасилачком чамцу. Наиме, овај тип веслања
захтева пуно простора око чамца, а спасилачки чамци делују некад у скученом простору (у
насељима и домаћинствима у случају поплава).
Мишљења сам да је чамац који се весла на класичан начин спретнији у маневру.
Уколико крајњи корисник ипак жели овај начин веслања, онда ову ставку немојте сматрати
сугестијом.

4. Страна 15, 3.2. Додатни у услови за учешће у поступку



Исто се помиње и на страни 17 поглавље 3.4. Право на учешће у поступку јавне набавке има
понуђач ако располаже неопходним пословним капацитетом, односно поседује:
- атест за материјал од кога је израђен чамац
- потврду о пловности или технички преглед пловила
- документацију неопходна за регистрацију пловила
- проспект (каталог) или фотографија у боји за понуђени производ са детаљним техничким
карактеристикама оверене потписом и печатом овлашћеног лица

Потврда о пловности или технички преглед пловила, је документ који се добија када је
пловило готово. Сумњам да неки понуђач има на стању пловило по овој спецификацији.
Предлажем да се тај документ доставља уз пловило приликом испоруке (као што пише на
страни 41).

Надам се да сам овим сугестијама помогао да се неке нелогичности отклоне, а крајњи
корисник добије што бољи и функционалнији чамац.

ОДГОВОР:

У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама („Службени
гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице следеће:

1. На страни 41. у Обрасцу бр. 14 - Техничка спецификација добара начињена је техничка
грешка па се из описа под тачком 1. „Материјал - Чамац мора да буде израђен од алуминијума
ALMG3, дебљине 3 mm, дебљине зрцала 5 mm poliester“ брише реч „poliester.“

2. На страни 41. у Обрасцу бр. 14 - Техничка спецификација добара у делу II ДОДАТНА
ОПРЕМА, код седалица монтажно - демонтажних (ламиниране стаклопластиком и
пресвучене желкотом у боји чамца) прихвата се сугестија заинтересованог лица па се овај
захтев наручиоца дефинише као „Седалице монтажно - демонтажне од алуминијума у виду
сандука - спремишта са поклопцем“ обзиром да су сува спремишта погодна за одлагање
опреме.

3. На страни 41. у Обрасцу бр. 14 - Техничка спецификација добара у делу II ДОДАТНА
ОПРЕМА захтев „Весла са граничником, уградним носачима виљушка (inox)“ мења се тако
да убудуће гласи „Алуминијумска весла“ - 4 комада.
Такође на страни 41. у Обрасцу бр. 14 - Техничка спецификација добара у делу II
ДОДАТНА ОПРЕМА захтев „виљушке (inox)“ – 4 комада, брише се из техничке
спецификације добара.
Наручилац је прихватио сугестију заинтересованог лица јер су наведени разлози оправдани
(тип веслања који је наручилац првобитно тражио захтева пуно простора око чамца, а
спасилачки чамци делују некад у скученом простору - у насељима и домаћинствима у случају
поплава).

4. На страни 15. у тачки 3.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ мења се
захтев наручиоца тако да се од понуђача захтева да уз понуду достави само атест за
материјал од кога је израђен чамац и проспект (каталог) или фотографију у боји за понуђени
производ са детаљним техничким карактеристикама оверене потписом и печатом овлашћеног
лица. Потврду о пловности или технички преглед пловила као и документацију неопходну за
регистрацију пловила добављач доставља у моменту испоруке.



5. Обзиром да је у међувремену ступио на снагу Правилник о обавезним елементима
конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености
услова („Службени гласник РС”, бр. 86/15), измењена је и конкурсна документација на
скледећи начин:

- код обавезних услова додата је изјава о поштовању обавеза које произлазе из важећих
прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и
да понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде
(страна 5, 15, 19 и 21)

- код обавештења о роковима и начину подношења захтева за заштиту права додато је
детаљно упутство о потврди из члана 151. став 1. тачка 6) Закона којом се потврђује да је
уплата таксе извршена, а која се прилаже уз захтев за заштиту права приликом подношења
захтева наручиоцу, како би се захтев сматрао потпуним (страна 13)

-  додат је Образац структуре цене са упутством како да се попуни (Образац бр.  10
измењене конкурсне документације)

- у Моделу уговора додат је нови члан 7. – Измене током трајања уговора.

Обзиром да је чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС",
бр. 124/12, 14/15 и 68/15) прописано да ако наручилац измени или допуни конкурсну
документацију осам или мање дана пре истека рока за подношење понуда, наручилац је дужан
да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о продужењу рока за подношење
понуда, обавештавамо вас да је рок за подношење понуда за јавну набавку ЈНМВ 27/2015
(1.1.20 у Плану набавки), набавка чамца за спасавање, ОРН 34521400 – чамци за
спашавање, продужен.

Крајњи рок за подношење понуда је 26. октобар 2015. године до 12,00 часова.

Радно време писарнице за непосредно подношење понуда је сваког радног дана од 07,00-
15,00 часова.

Јавно отварање понуда ће се обавити 26. октобра 2015. године у 12,30 часова, у
просторијама Градске управе града Пожаревца, ул. Дринска бр. 2, уз присуство
овлашћених представника заинтересованих понуђача.

Овај одговор и измењену конкурсну документацију у складу са чланом 63. став 3. Закона о
јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује на
Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ


